
・受注生産品は発注より納品までに標準品より日数を要します。納期についてはオーケー器材（株）扱いのオプションについては「ダイキン純正別売品総合カタログ」
または「空調工事部材カタログ」にてご確認ください。ダイキン工業（株）扱いのオプションについてはお問い合わせください。

室内ユニットオプション ※集中管理機器に関しての詳細は制御・管理システム（P.161～182）をご覧ください。

オ
プ
シ
ョ
ン
／
耐
塩
害
仕
様

機種名

配線改装アダプター
遠方制御アダプター（ゾーン一括制御）
グループ遠方制御アダプター
室外機外部制御アダプター
伝送用電源拡張アダプター
アダプター取付箱
鍵付リモコンボックス
ワイヤレス温度センサ－

夜間みまもりキット

送信機
受信機

フ
ィ
ル
タ
ー
関
連

空
気
清
浄

関
連

運
転
制
御
関
連

リモコン延長コード【2心・コネクタなし】
DK-CONNECT edge
インテリジェントタッチマネージャー
インテリジェントタッチコントローラー
省ナビフロアリモコン
集中管理コントローラー
ON/OFFコントローラー
スケジュールタイマー

（注3）
（注3）
（注3）
（注3）

（注3）

（注4）

（注41）
（注36）

JIS比色法65％タイプ
JIS比色法90％タイプ
JIS比色法65％タイプ
JIS比色法90％タイプ

エコパネル用
オートグリルパネル用

高性能フィルターユニット

高性能フィルター（交換用）

超ロングライフフィルターユニット
超ロングライフフィルター（交換用）
フィルターチャンバー
ロングライフフィルター
（交換用）

エコ・デザイナーズパネル用
オートグリルパネル用

チタンアパタイトフィルター

（注2）
（注2）
（注29）

（注24）（注29）（注34）

（注2）（注24）（注34）

ストリーマ脱臭ユニット
ストリーマ内部クリーンユニット

ストリーマ放電エレメント
ストリーマ除菌ユニット

リモコンカバー

（注24）（注34）（注42）
（注24）（注34）

（注28）
（注24）（注34）

（注27）
（注49）

簡単リモコン （注20）（注23）

（注22）
（注20）

（注20）
（注20）

（注37）
（注20）

（注20）
（注20）（注20）

運転
リモコン

液晶ワイヤード

液晶ワイヤレス

76,600円
77,900円
29,300円
30,600円
57,600円
20,900円
47,300円
5,400円
5,400円

19,600円
9,000円
9,000円
6,000円
6,000円

KAF556D160

KAF557D160

KAF552D160

KAF553D160

85,000円
86,300円
37,700円
39,000円

交換用エアフィルター（オートクリーンパネル用）
プリーツフィルター（ストリーマ除菌ユニット用）

50m：K-RW2050A　7,500円　　　100m：K-RW2100A　15,000円
DGE601A1

DCM601B1

DCL401A1

BRC81A1

DCS302C1

DCS301B1

DST301B1

BRC1G3

BRC1G3K

̶̶
K-KRCC1

KAF554D160

BAPWS55A1

̶̶
̶̶
̶̶

̶̶
̶̶
̶̶
̶̶
̶̶
̶̶
̶̶
̶̶
̶̶

̶̶
̶̶
̶̶

̶̶
̶̶
̶̶

オートクリーン（自動清掃）パネル採用時 オートクリーン（自動清掃）パネル以外のパネル採用時

KRP1C12A

KRP2A4

KRP4A5

DTA104A3

DTA114A1

KRP1J98A

KRCB37-2

6,400円

8,300円
13,900円
15,200円

7,000円
7,600円

露出タイプ：BRC2C1

6,500円

KAFP55A160E

KAF559E160

KAF5591E160

KAF5592E160

KAF5593E160

BAPWS55A1

KAF556D80

KAF557D80

KAF552D80

KAF553D80

KAF555D160

KAF550D160

KDDFP55C160

KAF5511D160

KAF5512D160

̶̶

BRC1G3

BRC1G3K

BRC7L1F(K)

露出タイプ：BRC2C1

BAPWP55C160

BAPWE55K160×2
BAEF55C160

50m：K-RW2050A　7,500円　　　100m：K-RW2100A　15,000円

DCM601B1

DCL401A1

BRC81A1

DCS302C1

DCS301B1

DST301B1
KRP1C11A

KRP2A2

KRP4A3

DTA104A2

DTA114A1

KRP1H98A

KRCB37-2

BRYW1A1-1

BRYW1A1-2

BREL55A1F

8,300円
13,900円
15,200円

2,800円
7,600円

受光部本体組込タイプ
ブラック
ホワイト

FXYFP28DB  FXYFP71DB
FXYFP36DB  FXYFP80DB
FXYFP45DB  
FXYFP56DB

FXYFP90DB
FXYFP112DB
FXYFP140DB
FXYFP160DB

FXYFP28DB  FXYFP71DB 
FXYFP36DB  FXYFP80DB
FXYFP45DB   
FXYFP56DB

FXYFP90DB
FXYFP112DB
FXYFP140DB
FXYFP160DB

（注1）オートクリーンパネル取付時は、別売の「配線改装アダプター（KRP1C12A）」および「アダプター取付箱（KRP1J98A）」が必要です。オートクリーンパネル以外のパネル取付時は、別売の「配線改装アダプター
（KRP1C11A）」および「アダプター取付箱（KRP1H98A）」が必要です。　（注2）高性能フィルターや超ロングライフフィルター組込時は、フィルターチャンバーが必要です。　（注3）オートクリーンパネル取付時は、別売の「アダプター
取付箱（KRP1J98A）」が必要です。オートクリーンパネル以外のパネル取付時は、別売の「アダプター取付箱（KRP1H98A）」が必要です。　（注4）運転リモコン（液晶ワイヤード）に適用されます。尚、運転リモコン（液晶ワイヤード）
に鍵付リモコンボックスを取付けるとリモコンサーモは使用できません。即ち、室内ユニット本体側のサーモ設定となります。　（注5）本キット使用時は「サーキュレーション気流」は使用できません。　（注6）給水用の水にシリカ分を含ん
でいる場合、白い粉が吹き出すことがありますので、水処理業者などにご相談のうえ軽減対策をご検討ください。　（注7）必要接続キットは、K-DUP1GまたはK-DUP2G＋K-DUP3G＋必要に応じてK-DUP7GまたはK-DUP8Hとなり
ます。ドレンポンプキット手配時には、中継ハーネス（K-DUP3G）を必ず同時に手配願います。　（注8）オートグリルパネルの吸込グリルの昇降には液晶ワイヤードリモコン：BRC1G3（K）もしくは別売のオートグリル用リモコン（ワイヤレ
ス）が必要です。　（注9）フレキシブルダクト色記号〔E：グレー、EK：ブラック〕　（注10）吹出ユニット色記号〔WW：ホワイト（単色）、W：ホワイト、T：ブラウン、FF：フレッシュホワイト（単色）、F：フレッシュホワイト、K：ブラック〕　
（注11）高温多湿の雰囲気に設置して冷送風する場合、低温吹出空気（10℃）で使用する場合は高断熱タイプ（K-FD、K-FDK）をご使用ください。　（注12）天井内が高温高湿雰囲気 露点温度26℃（約30℃、RH80％）以上で
長時間運転する場合は、高湿度対応キットの取付けを推奨します｡　（注13）オートグリルパネル取付時は、本体高さ（天井ふところ必要寸法）が55mm高くなります。　（注14）新鮮空気取入キット（チャンバー式）取付時は、コーナー
吹出部2カ所を閉鎖します。　（注15）新鮮空気を処理しない場合の取入風量は、室内ユニットの急風量の10％以下を推奨します。全熱交換器と組み合わせる場合の取入風量は、室内ユニットの急風量の20％以下を推奨します。
取入風量が多くなりすぎると運転音が増大したり、室内ユニットの吸込温度検知に影響を及ぼす場合があります。直付式の場合、新鮮空気の取入風量は室内ユニットの風量の約1％程度になります。十分な取入れが必要な場合
は、チャンバー方式を選定してください。また、一般的に建築物衛生法に対して、本キットの換気量では満足させることは困難です。このような場合、全熱交換器あるいは外気処理エアコン等を併用してください。　（注16）別売の加湿
器との併用はできません。　（注17）別売の加湿器との併用はできません。（補助ドレンパン（K-DUP23G：17,300円、K-DUP25H：28,800円）を使用する場合は併用できます。）　（注18）オートクリーンパネル取付時は、本体高さ
（天井ふところ必要寸法）が80mm高くなります。また、2方吹出しでは使用できません。　（注19）自然蒸発式加湿器（KNM55D80・160）を取付けた場合、必ず加湿器用断熱材キット（KFS34M160）を追加で手配のうえ、現地に
て貼付をお願いします。　（注20）センシング機能付の本S-ラウンドフロータイプ採用時、または風向調整キットを取付時は、「液晶ワイヤードリモコン（BRC1G3（K））または液晶ワイヤレスリモコン（BRC7Lタイプ）」との併用が、またオート
クリーンパネル取付時は、「液晶ワイヤードリモコン（BRC1G3（K））」との併用が必要です。　（注21）ダストボックスのホコリ回収時には、接続管（オートクリーンパネル用ダスト回収ノズル：KKHAP55B160）が必要です。尚、製品本体
の真下から接続管（オートクリーンパネル用ダスト回収ノズル）が挿入できない場合は、別売の「L形延長パイプ（KKHAP55A160）」を併用してください。　（注22）省ナビフロアリモコンは、以下の併用、または同時使用はできませ
ん。・「運転リモコン」との併用　・「グループ遠方制御アダプター」との併用　・「配線改装アダプター」と「遠方制御アダプター」との同時使用　・「配線改装アダプター」と「室外機外部制御アダプター」との同時使用　（注23）受注
生産品です。　（注24）吹出口閉鎖材キットと「デザイナーズパネル」「ストリーマ除菌ユニット」「ストリーマ脱臭ユニット」「自然蒸発式加湿器」「高性能フィルター」「ストリーマ内部クリーンユニット」との併用時は、4方吹出しのみ可能で
す。3方吹出し、2方吹出しでの併用はできません。（冷房時に露が付く原因となります。）また、吹出口閉鎖材キットと「風量調整キット」「風向調整キット」との併用はできません。　（注25）デザイナーズパネル取付時は、本体高さ（天井ふ
ところ必要寸法）が42mm高くなります。また、3方吹出し、2方吹出しでは使用できません。　（注26）KNM55D80・160の加湿能力はそれぞれFXYFP80DB、FXYFP160DB接続時の急風量、条件（室温20℃DB 30%RH、外気
温7℃DB・6℃WB）での値です。その他の機種接続や風量設定条件および暖房負荷が少ない環境で使用した場合、加湿能力が低下します。また、サーモオフ時およびデフロスト時は加湿停止しますので十分ご注意願います。（設
備設計資料を参照ください。）　（注27）化粧パネルの色に合わせてお選びください。〔F：フレッシュホワイト、K：ブラック〕　（注28）型番もしくは価格末尾の数字は必要個数です。　（注29）フィルターチャンバーとのセット品です。　
（注30）「パネルスペーサー」と「ワイドパネル」の併用はできません。また「パネルスペーサー」は2方吹出しでは使用できません。　（注31）単相200Ｖ（50/60Hz）接続時はブースターファンの「K-DF20CV：単相200V用」をご使用くだ
さい。　（注32）単体では吊ボルトに接続できない為、吊り施工時は別売の吊バンド（K-FDBPA）および吊バンド用サドルバンド（K-FDBSPA）が必要です。（ダクトファン（K-DF350A）には吊ボルト接続用吊金具が付属しております。）
（注33）暖房の吹出し温度が低くなる場合があります。　（注34）風量調整キットと「風向調整キット」「吹出口閉鎖材キット」「デザイナーズパネル」「ストリーマ除菌ユニット」「ストリーマ脱臭ユニット」「自然蒸発式加湿器」「高性能フィル
ター」「分岐ダクト」「ストリーマ内部クリーンユニット」「チタンアパタイトフィルター」との併用はできません。　（注35）風量調整キットは同時に2カ所の吹出口に取付可能です。その際は、風量調整キットを2個お買い求めください。　
（注36）送信機と受信機各1台必要です。送信機1台に対し、受信機4台まで対応可能です。尚、別売の「配線改装アダプター」「遠方制御アダプター」「グループ遠方制御アダプター」「室外機外部制御アダプター」との併用はできま
せん。　（注37）リモコン延長コードは現地で必要寸法に切断してご使用ください。　（注38）風向調整キットは同時に4カ所の吹出口に取付可能です。その際は、風向調整キットを4個お買い求めください。　（注39）風向調整キットと
「自然蒸発式加湿器」とを併用する場合は、加湿器を取付けた吹出口と異なる吹出口に風向調整キットを取付けてください。　（注40）ワイドパネル使用時は、化粧パネルと共に設置して使用してください。　（注41）センシング機能付
パネルが必要です。デザイナーズパネル、オートクリーンパネルとの併用はできません。　（注42）ベンティエール（全熱交換器）との連動はできません。（注43）チャンバーがあるパネルの場合は、チャンバー部分に追加断熱（グラスウール
または発泡ポリエチレンで厚み10mm以上）が必要です。　（注44）天井内が高温高湿雰囲気 露点温度26℃（約30℃･RH80％）以上で長時間運転する場合にご使用ください｡　（注45）集中ドレン配管への接続時、および室内ユ
ニットのドレンホース高さより下へ排水する場合は、短配管用キット（KKWP55A1601）、VP25管（現地調達品）、必要に応じて異径ソケット（現地調達品）が必要です。　（注46）集中ドレン配管への接続時、および室内ユニットの下面
より下へ排水する場合は、短配管用キット（KKWP55A1601）、VP25管（現地調達品）、必要に応じて異径ソケット（現地調達品）が必要です。　（注47）設置上の制約についてはP.227を参照ください。　（注48）価格は1個あたりの
価格です。ご注文の際には梱包入数の4個（1台分）単位でお願いします。　（注49）液晶ワイヤードリモコン専用です。　（注50）チタンアパタイトフィルター取付時、能力が低下する場合があります。　（注51）フレキシブルダクト接続部
の結露防止として、固定バンドの上から貼り付けてご使用ください。　（注52）価格は1セットあたりの価格です。ご注文の際には梱包入数の40セット（10台分）単位でお願いします。

（注34）（注50）
エコ・デザイナーズパネル用
オートグリルパネル用

チタンアパタイトフィルター
（交換用）

̶̶
̶̶（注34）（注50）

天井埋込カセット形〈S-ラウンドフロータイプ〉：FXYFP-DB

上吊り金具
吊形ゴムブッシュ
吊形ラバースプリング
吊形防振ゴム
スマートハンガー

ドレンポンプキット【揚程5/6m（50/60Hz）】

ドレンポンプキット
【揚程5/6m（50/60Hz）】用
接続キット

出口ドレンホース
中継ハーネス
保護ケーシング（注7）

K-DU202K

K-DUP1G（10m）
K-DUP3G

K-DUP7G

KKS55A80

K-RFMC07

K-RF10SA

K-RSH11010A

またはK-DUP2G（30m）

またはK-DUP8H

KKS55A160

K-RFMC15

71,000円
12,500円
10,000円
11,500円
14,000円

900円
1,200円
2,500円

33,100円

23,000円
14,000円

900円

K-DU202K

K-DUP1G（10m）
K-DUP3G

K-DUP7G

KKS55A80

K-RFB30

K-RFMC07

K-RF10SA

K-RSH11010A

（注23）
（注52）
（注52）
（注48）

（注23）（注48）

（注7）（注17）
またはK-DUP2G（30m）

またはK-DUP8H

KKS55A160

K-RFMC15

71,000円
12,500円
10,000円
11,500円
14,000円
610円
900円
1,200円
2,500円

33,100円

23,000円
14,000円

900円

補
助
機
能
関
連

別売品組合せについてはP.200の別売品組合せ適用一覧をご覧ください。

199


