天井埋込カセット形(S-ラウンドフロータイプ):FXYFP-DB

別売品組合せについてはP.200の別売品組合せ適用一覧をご覧ください。

				オートクリ	ノーン(自動	清掃)パネル採	用時	オートクリーン(自動清掃)	パネル以外のパネル	ル採用時
機種名				FXYFP28DB FXYFP71DB FXYFP36DB FXYFP80DB FXYFP45DB FXYFP56DB		FXYFP90DB FXYFP112DB FXYFP140DB FXYFP160DB		FXYFP28DB FXYFP71DB FXYFP36DB FXYFP80DB FXYFP45DB FXYFP56DB		FXYFP90DB FXYFP112DB FXYFP140DB FXYFP160DB	
補助機能関連	ドレンポンプキット【揚程5/6m(50/60Hz)】 (注7) (注17)			K-DU202K	71,000円			K-DU202K	71,000円		
	ドレンポンプキット 出口ドレンホース			K-DUP1G (10m)	12,500円	または K-DUP2G (30	Om)33,100円	K-DUP1G(10m)	12,500円	または K-DUP2G (30m)	33,100F
	【揚程5/6m(50/60Hz)】用 中継ハーネス			K-DUP3G	10,000円			K-DUP3G	10,000円		
	接続キット (注7) 保護ケーシング			K-DUP7G	11,500円	または K-DUP8H	23,000円	K-DUP7G	11,500円	または K-DUP8H	23,000F
	上吊り金具		(注23)	KKS55A80		KKS55A160	14,000円	KKS55A80	14,000円	KKS55A160	14,000F
	吊形ゴムブッシュ		(注52)	K-RFB30	610円	'		1	•		-
	吊形ラバースプリング		(注52)	K-RFMC07	900円	K-RFMC15	900円	K-RFMC07	900円	K-RFMC15	900F
	吊形防振ゴム		(注48)	K-RF10SA	1,200円			K-RF10SA	1,200円		
	スマートハンガー		(注23) (注48)	K-RSH11010A	2,500円			K-RSH11010A	2,500円		
フィルター関連	高性能フィルターユニット	JISH色	さ法65%タイプ		2,00011			KAF556D80		KAF556D160	85,000F
	(注24) (注29) (注34)		さ法90%タイプ					KAF557D80	77,900円	KAF557D160	86,300F
	高性能フィルター(交換用)		さ法65%タイプ					KAF552D80	29,300円	KAF552D160	37,700F
	(注2)(注24)(注34) JIS比色法90%タイプ						KAF553D80	30,600円		39,000F	
	超ロングライフフィルターユニット (注29)						KAF555D160	57,600円	IVAI 333D 100	00,0001	
	超ロングライフフィルター(交換用) (注2)						KAF550D160	20,900円			
								47,300円			
	フィルターチャンバー	T = 100	(注2)	_				KDDFP55C160			
	ロングライフフィルター	エコパネ		_				KAF5511D160	5,400円		
	(交換用) オートグリルパネル用						KAF5512D160	5,400円			
	交換用エアフィルター(オートクリーンパネル用)		KAF554D160	6,400円							
	プリーツフィルター(ストリーマ除菌ユニット用)						KAFP55A160E	19,600円			
	チタンアパタイトフィルター エコ・デザイナーズパネル用		<u> </u>				KAF559E160	9,000円			
	(注34)(注50) オートグリルパネル用						KAF5591E160	9,000円			
	チタンアパタイトフィルター エコ・デザイナーズパネル用						KAF5592E160	6,000円			
	(交換用)(注34)(注50) オートグリルパネル用		_				KAF5593E160	6,000円			
	ストリーマ内部クリーンユニット (注24)(注34)(注42)			BAPWS55A1				BAPWS55A1			
型 関連 浄	ストリーマ脱臭ユニット (注24)(注34)			_				BAPWP55C160			
	ストリーマ放電エレメント (注28)			_				BAPWE55K160×2			
	ストリーマ除菌ユニット		(注24)(注34)	_				BAEF55C160			
	ホワイト		BRC1G3				BRC1G3				
	運転 液晶ワイヤード	ブラック	7	BRC1G3K				BRC1G3K			
	リモコン 液晶ワイヤレス	受光部	*体組込タイプ (注27)					BRC7L1F(K)			
	リモコンカバー		(注49)	K-KRCC1	6,500円						
	簡単リモコン (注20)(注23)		露出タイプ:BRC2C1	0,0001			露出タイプ:BRC2C1				
	リモコン延長コード【2心・コネクタなし】 (注37)		50m: K-RW2050A	7 500 III	100m: K-RW210 0	15.000 II	50m: K-RW2050A		100m: K-RW2100A	15 000 III	
		・ノブなし	(注20)	DGE601A1	1,300□	100III- N-NW210	JA 15,000円	30111- N-NVZU3UA	1,3000	I OUIII - N-NWZ IUUA	13,000円
	DK-CONNECT edge	. hr.	(注20)					DCM601B1			
運転制御関連				DCM601B1 DCL401A1							
	インテリジェントタッチコントロ							DCL401A1			
	省ナビフロアリモコン		(注22)					BRC81A1			
	集中管理コントローラー		(注20)	DCS302C1 DCS301B1				DCS302C1			
	ON/OFFコントローラー							DCS301B1			
	スケジュールタイマー (注20)							DST301B1			
	配線改装アダプター (注3)			KRP1C12A	8,300円			KRP1C11A	8,300円		
	遠方制御アダプター(ゾーン一括制御) (注3)			KRP2A4	13,900円			KRP2A2	13,900円		
	グループ遠方制御アダプター (注3)			KRP4A5	15,200円			KRP4A3	15,200円		
	室外機外部制御アダプター (注3)							DTA104A2			
	伝送用電源拡張アダプター (注3)			DTA114A1				DTA114A1			
	アダプター取付箱			KRP1J98A	7,000円			KRP1H98A	2,800円		
	鍵付リモコンボックス (注4)			KRCB37-2	7,600円			KRCB37-2	7,600円		
									,		
	ワイヤレス温度センサー		送信機					BRYW1A1-1			
		注36)	送信機 受信機					BRYW1A1-1 BRYW1A1-2			

(注2) 計本がリーンパネル取付時は、別売の「配線改装アダクラー(KRP1C12A) 1まな「アダブター取付箱(KRP119BA)」が必要です。オートツリーンパネル取付時は、別売の「配貨商改装アグラー

KRP1C1BA)はおび「アダブター取付箱(KRP119BA)」が必要です。 (注2) 監修はアイナルター参組はフグイフィルター参組のブイナイントが必要です。 (注2) 運転したいが必要です。 (注2) 運転したいが必要です。 (注2) 運転したいが必要です。 (注2) 運転したいが必要です。 (注2) 運転したいが必要です。 (注4) 運転したいがりかきないで、 (注5) エル・カリン・アメータを開けらいで、 (注5) エル・カリン・アメータを関けらいで、 (注5) エル・カリン・アメータを関けらいで、 (注5) エル・カル・アメータを関けらいで、 (注5) エル・カル・アメータを関けらいで、 (注5) エル・カル・アメータを関けらいで、 (注5) エル・カル・アメータを関いたいが、 (注5) エル・カル・アメータを関いたいかので、 (注5) エル・カル・アメータを関いたいか。 (注4) 国を関いたいからに (注5) エル・カル・アメータを関いたいからに (注5) エル・カル・アメータを関いたいからに (注5) エル・カル・アメータを関いたいか。 (注4) 国を関いたいからに (注5) エル・カル・アメータで (注7) アメータで (注7